

Prefeitura de Municipal de PIO XII/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Pregão N° 027/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

18.330.804/0001-14

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001 AGENDA PERMANENTE	25,90	200	5.180,00
003 ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 PRETO	4,95	70	346,50
004 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	5,05	2000	10.100,00
005 APONTADOR MANUAL SEM DEPÓSITO EMBALAGEM. C/ 24	4,16	350	1.456,00
007 BANDEJA PORTA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO MODELO TRIPLO,	38,85	100	3.885,00
009 BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,12 X 30 CM. COM 50	32,60	400	13.040,00
010 BLOCO 100 FOLHAS 7X10 RASCUNHO E ANOTAÇÕES EM GERAL	2,85	2000	5.700,00
012 BORRACHA BRANCA COMUM, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS	14,79	200	2.958,00
013 BORRACHA PONTEIRA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS	17,75	200	3.550,00
014 CADERNO 10 MATERIAS COM ASPIRAL	8,20	3000	24.600,00
015 CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE C/ 96 FLS.	4,25	1500	6.375,00
017 CADERNO CALIGRAFIA, BROCHURA CAPA FINA, 40 FOLHAS,	1,10	1400	1.540,00
018 CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE 96FL	6,75	700	4.725,00
019 CADERNO ESPIRAL PEQUENO, 96 FLS, DE ARAME	2,70	350	945,00
020 CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRA, 15 MATÉRIAS, CADERNO	19,00	1000	19.000,00
022 CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, DUPLO ZERO,	15,30	200	3.060,00
023 CANETA CORRETIVA DE ESCRITA, COM CORPO E TAMPA EM	2,25	2000	4.500,00
025 CANETA HIDROCOR 6 CORES PONTA GROSSA TINTA NÃO	2,90	500	1.450,00
027 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FRENTE - COM 100 UNIDADES	26,20	100	2.620,00
029 CARTOLINA CORES VARIADAS 50X60. CAIXA COM 100	48,45	300	14.535,00
030 CARTOLINA DUPLA FACE - C/20	14,05	500	7.025,00
031 CHAMEQUINHO COLORIDO C/100	8,60	5000	43.000,00
032 CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E	1,85	3000	5.550,00
034 CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E	2,45	3000	7.350,00
036 COLA BRANCA 90 G CX. C/ 12 UNIDADES	11,10	1000	11.100,00
037 COLA DE ISOPOR 90 GR CX. C/ 06 UNIDADES	29,30	1000	29.300,00

040	CÓRRETIVO LIQUÍDO A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR NÃO	12,49	300	3.747,00
041	E V A CORES DIVERSAS 50 X 50. PACOTE COM 10 UNIDADES.	9,80	2000	19.600,00
043	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 360. CAIXA COM 100	34,00	300	10.200,00
045	ESCARCELA PLÁSTICA ESTREITA OFÍCIO. CAIXA COM 10	31,00	700	21.700,00
046	ESCARCELA PLÁSTICA LARGA 250 MM X 335 MM X 4 CM C/10	33,85	500	16.925,00
047	ESCARCELA PLÁSTICA, 3CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	40,00	500	20.000,00
049	E V A DECORADO, PACOTE COM 6 UNIDADES	23,00	1000	23.000,00
052	FITA CREPE 24/50 C/5	16,70	400	6.680,00
055	FITA GOMADA 50MMX50M	17,60	700	12.320,00
056	FITA GOMADA PAPEL 36MMX50M	21,85	700	15.295,00
057	FOLHA DE ISOPOR 1,00MX50X30MM	6,40	2000	12.800,00
058	GIZÃO DE CERA GROSSO EM CORES VARIADAS, COM AROMA,	35,20	1000	35.200,00
059	GRAMPEADOR MÉDIO METAL C/ BASE MÍNIMA 13 CM	23,80	500	11.900,00
064	LÁPIS PRETO HB Nº 02 CX.C/ 144 UNIDADES	45,15	350	15.802,50
06	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	26,35	2500	65.875,00
066	MARCADOR DE TEXTOS TINTA ATÓXICA CORES VARIADAS.	21,20	300	6.360,00
067	MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM AZUL. CAIXA	78,50	300	23.550,00
068	MASSA DE MODELAR CX. C/ 06 DE 180 G	6,20	500	3.100,00
069	PAPEL 40KG FINO 66X120G C/100 FLS	16,80	300	5.040,00
076	PAPEL DE SEDA CORES DIVERSAS 48 X 60 CM C/20	27,25	100	2.725,00
077	PAPEL FOTOGRÁFICO C/50	18,40	50	920,00
078	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 48X60. COM 40 UNIDADES.	66,00	50	3.300,00
079	PAPEL MICROONDULANDO 46X80. COM 10 UNIDADES.	17,35	50	867,50
080	PAPEL OFÍCIO 216 X 330 MM CAIXA COM 10 RESMAS	232,75	50	11.637,50
082	PASTA AZ LOMBO LARGO 345 MM X 80 MM TIGRADA COM	278,00	250	69.500,00
08	PASTA SANFONADA	22,65	500	11.325,00
085	PASTA SUSPensa PLÁSTIFICADA	4,35	2000	8.700,00
086	PERFURADOR MÉDIO DE METAL/AÇO 40 FLS	61,40	500	30.700,00
087	PINCEL ATÔMICO COM CARGA NAS CORES PRETA, VERMELHA	52,00	500	26.000,00
090	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/12 UNID.	44,00	500	22.000,00
091	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE 40 WATS	28,70	300	8.610,00
092	PRANCHETAS TAM. OFÍCIO EM ACRÍLICO	21,70	500	10.850,00
093	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA	74,60	500	37.300,00
096	TECIDO TNT CORES VARIADAS ROLO 50M	135,00	150	20.250,00
097	TESOURA AÇO INOX 16 CM CABO PLÁSTICO	10,90	500	5.450,00
099	TESOURA PEQUENA S/ PONTA. CAIXA COM 36 UNIDADES.	53,20	100	5.320,00
101	TINTA PARA CARIMBO 42 ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES, CORES	248,00	20	4.960,00
102	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML. CAIXA COM	50,20	200	10.040,00
106	PAPEL A-4 75 G 210MM X 297MM CX. C/ 10 RESMAS COM 500	128,40	693	88.981,20

FORNECEDOR: T R DA SILVA

18.621.526/0001-54

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
002 ALFINETE DE CABEÇA PARA MAPAS Nº 03. CAIXA COM 50	4,63	70	324,10
006 ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09	3,94	1000	3.940,00
008 BINDER CLIPS COLORIDO 19 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	10,04	210	2.108,40
011 BLOCO ADESIVO POST-IT COM 8 CORES VARIADAS	8,80	2000	17.600,00
016 CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48 FLS.	3,59	1500	5.385,00
021 CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO POLIONDA	3,09	2000	6.180,00
024 CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO CORPO TRANSPARENTE,	30,19	800	24.152,00
026 CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 12 CORES TINTA	4,49	500	2.245,00
028 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FUNDO - COM 100 UNIDADES	31,24	100	3.124,00
033 CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E	2,44	3000	7.320,00
03 COLA BASTÃO COM 12/UNIDADES	10,64	500	5.320,00
038 COLA GLITER CORES VARIADAS 23G CAIXA COM 6 UNIDADES	11,49	500	5.745,00
039 COLA PARA EVA 90 GRAMAS	4,00	500	2.000,00
042 ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229MM, CAIXA COM 100	11,09	300	3.327,00
044 ENVELOPES COLORIDOS CONVITES COM 100 UNIDADES	53,54	100	5.354,00
048 ESCARCELAS DE PAPELÃO COLORIDAS - COM 20 UNIDADES	35,82	50	1.791,00
050 EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA CROMADO AÇO	2,12	500	1.060,00
051 FITA ADESIVA COLORIDA C/10	14,20	400	5.680,00
053 FITA DUPLA FACE 18X30M	15,11	400	6.044,00
054 FITA DUREX GRANDE 12X40.	6,29	500	3.145,00
060 GRAMPO 23/10 GALVANIZADO - C/ 1.000 UNIDADES	6,08	500	3.040,00
061 GRAMPO 26/6 GALVANIZADO - C/ 5.000 UNIDADES	4,79	500	2.395,00
062 LÁPIS DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES VARIADAS	3,34	500	1.670,00
063 LÁPIS DE COR CX C/12 CORES VARIADAS COM NO MÍNIMO 17	6,34	700	4.438,00
070 PAPEL CAMUÇA 40X60CM (PCT COM 25 FOLHAS)-CORES	33,79	100	3.379,00
071 PAPEL CARTÃO C/20	27,99	100	2.799,00
072 PAPEL CASCA DE OVO A-4 BRANCO 210X297 M 180G PCT C/ 50	12,49	100	1.249,00
073 PAPEL CASCA DE OVO A-4 COLORIDO 210X297 M 180G PCT C/	25,49	100	2.549,00
074 PAPEL CELOFONE. COM 50 UNIDADES.	38,64	100	3.864,00
075 PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 48X2,00. COM 10 UNIDADES.	21,69	100	2.169,00
081 PAPEL PARDO 66X96 80G. COM 100 UNIDADES	147,92	50	7.396,00
083 PASTA CLASSIFICADOR C/ TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE	2,80	2000	5.600,00
088 PINCEL ESCOLAR Nº 12	4,29	250	1.072,50
089 PINCEL ESCOLAR Nº 8	3,77	250	942,50
094 RÉGUA 30 CM ACRÍLICO. COM 25 UNIDADES	24,19	150	3.628,50

095 RÉGUA 50 CM - COM 10 UNIDADES	41,19	100	4.119,00
098 TESOURA DE PICOTAR COM 12 UNIDADES	65,19	100	6.519,00
100 TINTA GUACHE CX. C/ 06	6,59	700	4.613,00
103 TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS. CAIXA COM 12	37,59	200	7.518,00
104 UMECTANTE PARA OS DEDOS (MOLHA DEDO) EM PASTA, COM	31,09	20	621,80
105 PAPEL A-4 75 G 210MM X 297MM CX. C/ 10 RESMAS COM 500	128,39	77	9.886,03

QTD: 41

VALOR TOTAL: 191.312,83

VALOR GERAL: 1.132.734,03

